



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2016

№ 395

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 25.09.2013 № 446

В целях корректировки финансирования программных мероприятий и уточнения количественных показателей Правительство области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Амурской области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 25.09.2013 № 446 (в редакции постановления Правительства области от 24.08.2016 № 368), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов

Приложение

к постановлению Правительства
Амурской области

от 13.09.2016 № 395

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Амурской области на 2014 - 2020 годы»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:

- а) в абзаце первом сумму «17117981,147 тыс. рублей» заменить суммой «17120258,435 тыс. рублей»;
- б) в абзаце десятом сумму «5553413,900 тыс. рублей» заменить суммой «5555691,188 тыс. рублей»;
- в) в абзаце тринадцатом сумму «995311,622 тыс. рублей» заменить суммой «997588,910 тыс. рублей».

2. В графе 6 пункта 6 таблицы 1 раздела 3 государственной программы:

- а) в абзаце первом цифры «10,67» заменить цифрами «7,62»;
- б) в абзаце четвертом цифры «0,76» заменить цифрами «0,49».

3. В разделе 6 государственной программы:

- а) в абзаце первом сумму «17117981,147 тыс. рублей» заменить суммой «17120258,435 тыс. рублей»;
- б) в абзаце десятом сумму «5553413,900 тыс. рублей» заменить суммой «5555691,188 тыс. рублей»;
- в) в абзаце тринадцатом сумму «995311,622 тыс. рублей» заменить суммой «997588,910 тыс. рублей».

4. Пункт 6 раздела 7 государственной программы изложить в следующей редакции:

«6. Доля ветеранов боевых действий, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета, от общей численности граждан данной категории, состоящих в очереди в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий (за счет средств областного бюджета), – 7,62%. Доля ветеранов Великой Отечественной войны, улучшивших жилищные условия, в общем количестве граждан указанных категорий, нуждающихся в улучшении жилищных условий, – 100%. Доля ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, улучшивших жилищные условия за счет средств федерального бюджета, в общем количестве граждан указанных категорий, нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учет до 01.01.2005, – 38,78%. Доля многодетных семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия в отчетном году, в общем числе многодетных семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 0,49%. Доля государственных гражданских служащих области, улучшивших жилищные условия, от общей численности граждан данной категории, нуждающихся в улучшении жилищных условий (за счет средств областного бюджета), – 13,63%. Доля граждан, уволенных с военной службы,

улучшивших жилищные условия, от общей численности граждан данной категории, нуждающихся в улучшении жилищных условий (за счет средств федерального бюджета), – 3%».

5. В подпрограмме «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории области»:

1) В паспорте подпрограммы:

а) в графе третьей пункта 7:

в абзаце втором сумму «949184,188 тыс. рублей» заменить суммой «951461,476 тыс. рублей»;

в абзаце пятом сумму «276043,036 тыс. рублей» заменить суммой «278320,324 тыс. рублей»;

в абзаце восемнадцатом сумму «708243,688 тыс. рублей» заменить суммой «710520,976 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать первом сумму «204815,336 тыс. рублей» заменить суммой «207092,624 тыс. рублей»;

б) в графе третьей пункта 8:

в абзаце первом цифры «10,67» заменить цифрами «7,62»;

в абзаце четвертом цифры «0,76» заменить цифрами «0,49»;

2) абзац пятый раздела 1 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Благодаря реализации с 2009 года долгосрочных целевых программ, улучшить жилищные условия за счет средств областного бюджета смогли 167 ветеранов боевых действий. Несмотря на предпринимаемые меры, в области сохраняется и даже растет очередь на получение жилищных социальных выплат за счет средств областного бюджета. Так, если по состоянию на 01.09.2013 очередь составляла 647 человек, то на 01.09.2016 – 787 человек.»;

3) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «708243,688 тыс. рублей» заменить суммой «710520,976 тыс. рублей»;

б) в абзаце четвертом сумму «204815,336 тыс. рублей» заменить суммой «207092,624 тыс. рублей»;

4) в пункте 5 раздела 5 подпрограммы:

а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«улучшение жилищных условий 60 ветеранов боевых действий»;

б) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«улучшение жилищных условий 16 многодетных семей, имеющих 6 и более детей»;

6. В приложении № 1 к государственной программе:

в пункте 6:

1) строку «Доля ветеранов боевых действий, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета, от общей численности граждан данной категории, состоящих в очереди в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий (за счет средств областного бюджета) (нарастающий итог, в процентах)» изложить в следующей

редакции:

«

Доля ветеранов боевых действий, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета, от общей численности граждан данной категории, состоящих в очереди в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий (за счет средств областного бюджета) (нарастающий итог, в процентах)	Официальные данные министерства социальной защиты области	1,24	0,5	1,0	1,52	1,9	3,8	5,7	7,62
---	---	------	-----	-----	------	-----	-----	-----	------

»;

2) подпункт 6.1.1 изложить в следующей редакции:

«

6.1.1	Обеспечение жильем отдельных категорий ветеранов и членов их семей	2014	2020	Министерство социальной защиты населения области	Количество ветеранов боевых действий и членов их семей, вставших на учет после 01.01.2005, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета (нарастающим итогом, человек)	8	3	6	12	15	30	45	60
				Официальные данные министерства социальной защиты области									

».

7. В приложении № 3 к государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа Амурской области «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Амурской области на 2014 - 2020 годы»:

